)J<  In  nomino  Patrls  et  filli  et  Spiritus  saucti,  amen.  Notum  sit  omni- 
bus, tnm  presentibus  quam  futuris  presentem  paginam  inspecturis,  quod  ego 

Simon  Comes  Butere  trado  dono  et  concedo,  do  consensu  et  voluntato  uxo- 
ria meo  domino  Tliomasic,  quandam  nieam  ccclesiam,  quo  est  extra  Piaceam 

in  bouorem  sancti  Andrec  fundatam  ,  cum  qualnor  molondiuis  et  nliis  om- 
nibus suis,  ecclesie  sancti  Sopnlcri  domini  nostri  Christi,  libero  et  quiete  et 

sino  aliquo  servitio  perpetue  possidcndam.  Hoc  donum  facio  prò  anima  incliti 

f  qiiiijue...  affirmairnt  mancn  in  Pirro;    9  Pirro   Camerini. 
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coiuitis  Iì()j;crii  et  pio  incoliiiniliile  <  t  «tutu  gloriosissiiui  rcgin  Kofjerii  do- 

niiiii  nui .  i-t  filioriini  ciiis,  et  pio  uiiiniik  piUiis  iia^i  coiiiiti»  Ilciiiici,  et  prò 

eiUuto  animo  meo  et  ohi  ninni  pnrcntuni  nicornin.  'Prailo  "  ctiani  pruilicto  ec- 
clesie ciippolliiin  sancte  Agatlic  cnni  triciaiia  Placco;  tlono  pixtorca  antcdicto 

ecclesie  Dominici  Scpnlcii  rasalo  Oallinito  '';  haliuns  ipiincpio  rustico^  .  cnin» 
est  divisio  :  incipit  fi  Fuccllo  (pii  voiut  do  8nnct:v  Cince,  deiiulo  vndit  viiim 

regiani...  nd  tlumcn  qnod  dcsccndit  do  maro  l'roviiicialnni  (?),  inde  dcscendit 
per  Bacelluni  nsuno  ad  passum  qni  voiiit  do  I,amliacaia,  nsceiidit  siculi  aiina 
est  usquo  nd  viam  sancto  Crucis  ot  ibi  clauditnr.  Concedo  pretere:v  diete  ec- 

clesie sanctuin  Geoigiiim  inxta  nnteram  cani  toninicnti.s  suis,  riaccam  «pto- 
quo  vetereni  curi  toto  plnno  Aj  inorici,  et  vinialo  coiniti>se  ;  dono  pictcrca 

Bopo  diete  ecclesie  libera  pascua  sino  ullo  censu  por  totani  tonuin  nieam  , 

nd  iirinenta  et  pecora  sna  ,  si  ea  Deus  tibi  doiiavcrit  ,  diuis  fiuoiiuo  salmas 

lignnrnm  accipiat  cotidie  (sic)  in  bosco  meo  prò  expeusis.  Si  quis  autein  contrii 

nostre  institutionis  paginani  scieiis  venire  temptaverlt ,  primo  secando  tor- 
tiove  coinmonitns,  si  non  resipucrit  iaculo  auatlieinatis  feriatnr,  etcìim  Jnda 

traditore  dainnctur,  regie  uec  non  curio  in  penam  ceutum  uiicias  teiicatur, 

qiiaruin  medictas  predicte  ecclesie  integro  pcrsolvatuv.  Ilac  nuteni  nostra  coii- 
cessio  faeta  est  in  festo  beatissimi  Apostoli  Andrec  pridic  kalendas  Dcceni- 

bris,  per  manus  Giiilielmi  Gramalici  notarii  nostro  curio,  in  prcscntia  siib- 
Bcriptoruni  Kogerii  filli  comitis,  Jozo  do  Placca,  Abbo(?)do  Carisio,  Iliccardi 

de  Gubio,  Guidchni  do  Tyronc  ',  Constantiiii  de  Paternione.  Anno  dominicc 
incarnationis  MCXXXXVllI  «^  indìctionis   XIP. 

t  SigDum  Guillelmi  Grauiatici  domini  comitis  uotarij. 

IX. 

1151,  Aprilo  Ind.  II. 

Manfredi  figlio  del  conte  Simone ,  col  conncnso  della    moglie  Beatrice , 
dona  alcune  terre  alla  chiesa  di  S.  Maria  di  Mazzarino. 

Pirro,  1,  621  die  l'ha  imhhlicato,  dice:  «  Autogr.  in  tahulario  ecclesie 
Syracusanae  " ,  ma  tutte  quelle  lìergamcnc  son  jìcrditte,  ne  di  questo 

o  ins.  traddo;  f>  Non  ho  potuto  idoiitificarlo;  e  ms.  M.Cfl.,  l'Aniico  anuota: 

«  crror  iu  calcalo,  potius  XXXXVIII  ut  collegitur  in  indictiono  ».  Di  fatto  l'ind. 

Xn  piìtrebbe  pure  portarci  al  1133  Nov.,  ma  noi  1131  il  conto  Earico  ora  vivo.— 
Si  noti  cbo  la  festa  di  S.  Andrea  apostolo  cado  il  30  novembre.  Cf.  Giry,  Lille 
dea  Saiuts. 

*  Forse  b  quel  medesimo  «  Villelmus  Turonousis  >  che  si  trova  fra  i  testimoni 
in  ima  donazione  di   BaUIuino  di  Mirabel.— Cb.  Kohlcr,  op.  eit.,  p.  35  doc.  32. 
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doc.  si  ha  copia  sia  neU'ArcJiivio  Capitoìare ,  sia  nella  Biblioteca 
Arcivescovile,  come  ho  potuio  constatare  nel  Novembre  del  1907.  Ilo 

aggiustato  il  testo  che  nella  trascrizione  del  Pirro  ajìpariscc  or  qua 
or  là  errato. 

^  In  nomino  Domini  nostri  Jesu  Cliristi  [anno  "]  ab  incarnationc  eius- 
dctn  1154,  regnante  domino  nostro  Willelmo  Dei  gratia  sanctìssimo  et  glorio- 
8Ì8sirao  rege  Sicilin,  Apulie  diicatus  et  Capue  principatus  anno  I  mense  vero 
8ecundo  '  post  obitum  beatissimi  Regis  Rogerii  patris  sui,  mense  Aprile  indic- 
tione  secunda.  Ego  Manfredus  comitis  Simonis  filius  prò  anima  regis  Eogcrii 
felicis  memorie  Deo  et  ecclesio  sancte  eius  genitricis  Marie,  quam  nupcr  in 
Mazariuo  construxi,  oblationes  et  eleraosinas  dare  estimavi,  et  nt  proficiant 
ad  salutem  et  gloriam  anime  gloriosi  comitis  Rogerii  proavi  mei,  qui  hanc 
terram  *  do  impiorum  Saraccuorum  raonu  ac  tyrannide  poteoter  eripuit  et 
sancte  fidei  subiugavit,  et  animo  iixoris  cius  Adelasio  illustrissime  regine  et 
ut  prosit  Ilcnrici  avi  mei  et  eius  coniugis  comitisso  Flandine  "^  et  saluti  ̂  
Willelmi  regis  et  ut  misereatur  Deus  domini  patri  meo  Simoni;  mihique  suo 
servo  et  filiis  et  successoribus  meis  in  perpetuum,  annuente  et  cousentiento 
domina  Beatrice  uxoro  mea,  preseutibus  litteris  offero,  dono,  largior  et  per- 
petualitcr  tradens  confirmo  in  predicta  ecclesia  S.  Maria  de  Mazariuo  totani 
ipsam  terram,  que  est  in  loco  et  super  loco  ,  ubi  quoddam  fuit  Piratum  et 
cui  preest  pvior  Leo  Cajetanus  prior  presbiter.  f  Ego  Hieronimus  cpiscopus 
Ydrontinns  ,  qui  hanc  ecclesiam  Deo  auctoro  rogatu  Siracusane  ecclesie  do- 
miniquo  Manfredi  consecravi  et  quia  bonum  opus  esse  video,  approbo  et  ma-